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Opis zmian w Gratyfikancie GT – wersja 1.15 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.15 Gratyfikanta GT.  

Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano moŜliwość powielenia definicji listy płac (menu kontekstowe danej definicji w module 

Definicje list płac).  

o Dodano w parametrach Gratyfikanta GT moŜliwość określenia, czy numer dowodu osobistego ma 

być umieszczany na deklaracjach ZUS.  

o Dodano zestawienie Aktualne umowy o pracę pokazujące umowy o pracę obowiązujące w danym 

dniu z uwzględnieniem ciągłości umów.  

o Dodano kontrolę unikalności imienia wraz z nazwiskiem oraz numerów: NIP, PESEL i dowodu toŜsamości 

podczas dopisywania pracownika do ewidencji osobowej.  

o Dodano moŜliwość edycji oraz definiowania nowych pozycji w słowniku kodów pracy w szczególnym 

charakterze (w którym, jeśli istnieje taka potrzeba, naleŜy definiować kody pracy w szczególnych warunkach). 

Dodawanie nowych pozycji do tego słownika dostępne jest równieŜ z poziomu umów o pracę i umów 

cywilnoprawnych.  

o Dodano moŜliwość eksportu wypłat bankowych jako przelewów krajowych w formacie Elixir-0 do systemów 

bankowości elektronicznej (iBRE oraz BRESOK) oferowanych przez BRE Bank S.A.  

o Dodano moŜliwość kopiowania i wklejania (Ctrl+C, Ctrl+V) wpisów w ewidencji czasu pracy pracownika.  

o Dodano moŜliwość wydruku rocznej ewidencji czasu pracy z absencjami oznaczonymi przez kody literowe 

zamiast kolorów. NaleŜy w tym celu w okienku Drukuj zaznaczyć opcję Symbole zamiast kolorów. Na wydruku 

widoczna jest równieŜ legenda objaśniająca, jaki symbol odpowiada jakiej absencji.  

o Dodano moŜliwość wystawienia deklaracji PIT-2 i PIT-12 z poziomu modułu ewidencji osobowej.  

o Dodano moŜliwość wystawienia deklaracji PIT-2 oraz PIT-12 z poziomu modułu umów o pracę.  

o Dodano nową wartość parametru płacowego: minimalne wynagrodzenie za pracę w kwocie 1126 zł, 

obowiązujące od 1 stycznia 2008 r. (Parametry-Stałe płacowe-Płaca minimalna).  

o Dodano obsługę ewidencji osobowej poprzez Sferę dla Gratyfikanta GT.  

o Dodano ostrzeŜenie przy wprowadzaniu pracownika do ewidencji osobowej, gdy podano ilość lat nauki 

przekraczającą wartość 8.  

o Dodano w danych przykładowych Gratyfikanta GT nowe wpisy do ECP oraz naliczone wypłaty od 

grudnia 2006 r. do stycznia 2008 r.  

o Dodano w parametrach Gratyfikanta GT moŜliwość określenia liczby ubezpieczonych na dzień 30 XI 

poprzedniego roku. Parametr ten wykorzystywany jest na wydruku zaświadczenia płatnika składek Z-3.  

o Dodano w Sferze moŜliwość ustawienia wartości pustej dla atrybutów przyjmujących wartości słownikowe 

(kategoria dokumentu, państwo kontrahenta, grupa towaru etc.). SłuŜy do tego nowy typ wyliczeniowy 

SlownikEnum i umieszczona w nim wartość gtaBrak.  

o Dodano w zestawieniu Ewidencja osobowa - raport ogólny kolumny: Zgoda na przetwarzanie danych 

osobowych oraz Zgoda na przetwarzanie danych osobowych w celach marketingowych.  

o Poprawiono edycję ręczną rachunków do umów cywilnoprawnych, dla których zaznaczono, by kwota rachunku 

nie była przelewana na konto. Przy ręcznej edycji kwoty (z niŜszej na wyŜszą) wystawianego rachunku część 

kwoty była niepoprawnie określana jako przelew na konto. Podobny problem pojawiał się w przypadku ręcznej 

zmiany wartości składników na rachunku, np. ubezpieczenia zdrowotnego. Wówczas niepoprawnie dzielona 

była kwota między kwotę płatną przelewem a płatną gotówką.  

o Poprawiono eksport danych do plików XML za pomocą funkcji Komunikacja. Od wersji 1.14 pliki te generowały 

się z pustą zawartością.  

o Poprawiono format daty przy zapisie obiektu (wyeliminowano błąd polegający na zapisie daty łącznie z 

godziną) dla atrybutów związanych z datą w obiekcie SuDokument Sfery.  

o Poprawiono generowanie deklaracji ZUS RCA oraz ZUS RZA dla umów o pracę i umów cywilnoprawnych 

posiadających ten sam tytuł ubezpieczenia. Obecnie tworzona jest wspólna deklaracja dla jednego tytułu 

ubezpieczenia.  

o Poprawiono generowanie pola Tytułem w przelewach do wypłat pracowników. Występujące tam znaki 

dwukropka zastąpiono myślnikami ze względu na moŜliwość ich nieakceptowania przez niektóre banki czy teŜ 

systemy homebankingowe.  

o Poprawiono generowanie wypłat bankowych do wypłat do umów o pracę oraz rachunków do umów 

cywilnoprawnych. Podczas tworzenia operacji bankowych niepoprawnie pobierany był znacznik z parametrów 

wypłat bankowych Dopisz do zaliczek jako wolną spłatę dla kontrahenta zamiast Dopisz do zaliczek jako wolną 

spłatę dla pracownika.  

o Poprawiono generowanie wypłat dodatkowych, dla których w przypadku podawania ręcznego w kreatorze 

wartości składnika tworzyły się wypłaty z zerową wartością.  

o Poprawiono kolumnę Podpis w wydruku listy płac na Data i podpis.  
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o Poprawiono mechanizm rozwiązywania umów cywilnoprawnych. Wcześniej była moŜliwość rozwiązania 

umowy, która juŜ była zakończona.  

o Poprawiono mechanizm wyliczania wykorzystanych urlopów (urlop wykorzystany u poprzedniego pracodawcy 

nie jest obecnie uwzględniany w obliczeniach).  

o Poprawiono monitowanie stanu abonamentu przez InsMAIL. W niektórych przypadkach program 

komunikował o braku abonamentu na ulepszenia, mimo faktycznego jego opłacenia.  

o Poprawiono określanie 24-godzinnego dnia pracy jako "wyjątek" dla dnia wolnego w kalendarzu 

szczegółowym.  

o Poprawiono określanie wartości lub procentu kwoty przelewanej na konto na zakładce Rachunki w oknie 

definiowania umowy cywilnoprawnej. W sytuacji gdy wartość kwoty przelewu określono w pierwszej kolejności 

poprzez wskazanie procentu, wówczas program przy zapisie umowy zgłaszał Kwota przelewu musi być 

dodatnia.  

o Poprawiono podgląd pól własnych (zakładka Własne) dla obiektów je posiadających (kontrahenci, środki 

trwałe, wspólnicy, umowy o pracę, umowy cywilnoprawne, pracownicy, wypłaty, rachunki, towary i usługi). W 

trybie podglądu moŜliwa była edycja pól własnych (zmiany nie były zapisywane), która obecnie została 

zablokowana.  

o Poprawiono połączenie ADODB.Connection, które jest zwracane w Sferze przez atrybut Polaczenie obiektu 

Baza. Obecnie ma ustawiony taki limit czasu oczekiwania, jaki ustawiono dla aplikacji InsERT GT w kluczu 

HKEY_CURRENT_USER\Software\InsERT\InsERT GT\dbman\1.0\Connection Properties.  

o Poprawiono problem z "zawieszaniem się" aplikacji podczas przenoszenia danych w sytuacji, gdy w plikach 

pośrednich XML zawarty był błąd i w oknie z raportem z testowania tych plików wciśnięto klawisz Przerwij.  

o Poprawiono problem z blokowaniem edycji składników płacowych w umowie o pracę za okres, w którym nie 

wystawiono jeszcze wypłaty głównej, natomiast istniała juŜ wypłata dodatkowa. Obecnie moŜna poprawiać 

wartość składnika od miesiąca następnego po ostatnim uŜyciu danego składnika w wypłacie dla danej umowy.  

o Poprawiono problem z ciągłością umów przy próbie przedłuŜenia umowy rozwiązanej - program komunikował 

brak ciągłości, mimo iŜ takowa nie zachodziła.  

o Poprawiono problem z wprowadzaniem absencji w ewidencji czasu pracy dla pracowników zatrudnionych tylko 

na umowie cywilnoprawnej przy jednoczesnym braku umów o pracę w systemie.  

o Poprawiono problem z wyliczaniem akordów, które wprowadzane były operacją zbiorczą. Wartości akordów 

naliczane były bez zaokrąglenia do dwóch miejsc po przecinku, co było widoczne na pewnych wydrukach (np. 

Odcinki wypłat).  

o Poprawiono problem, który w pewnych warunkach uniemoŜliwiał wydruk świadectwa pracy (dla pracownika 

zatrudnionego po raz pierwszy i zwolnionego w pierwszym roku zatrudnienia, przed nabyciem prawa do 

urlopu).  

o Poprawiono przenoszenie danych z programów z linii DOS do systemu InsERT GT pracującego na platformie 

wyposaŜonej w procesor dwurdzeniowy bądź w technologię "Hyper Threading" (wielowątkowość - 

wykonywanie równolegle dwóch strumieni kodów programów).  

o Poprawiono przypisywanie zmienionego rachunku bankowego do pracownika, kontrahenta instytucji. W 

przypadku zmiany rachunku w dokumentach wygenerowanych z dotychczasowym rachunkiem, w trybie 

podglądu widoczny był zmieniony rachunek bankowy, natomiast na wydruku widniał wcześniejszy. Obecnie 

zarówno na podglądzie, jak i wydruku widoczny jest rachunek, z jakim dokument został wystawiony.  

o Poprawiono usuwanie pozycji z harmonogramu zdefiniowanego w umowie cywilnoprawnej, w przypadku gdy 

istniały juŜ rachunki wygenerowane wg tego harmonogramu (pojawiał się komunikat o naruszeniu zasad 

integralności bazy danych).  

o Poprawiono uwzględnianie płacy minimalnej przy wyliczaniu wynagrodzenia (uzupełnianie wynagrodzenia do 

płacy minimalnej, godziny nocne liczone od płacy minimalnej itp.) w miesiącu następnym w stosunku do 

miesiąca, za jaki jest dokonywana wypłata. Obecnie uwzględniana jest wartość płacy minimalnej 

obowiązująca w ostatnim dniu miesiąca, za jaki jest dokonywana wypłata (istotne jest to przy naliczaniu 

wynagrodzenia w miesiącu styczeń za grudzień poprzedniego roku).  

o Poprawiono uwzględnianie wartości wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy na wydruku zaświadczenia 

płatnika składek Z-3. Obecnie wartość ta sumowana jest wraz ze składnikami stałymi wynagrodzenia, czyli 

wykazywana jest w kolumnie 6 (zamiast 8) tabelki zawartej w pkt. 10 wydruku zaświadczenia.  

o Poprawiono uwzględnianie zasiłku macierzyńskiego na deklaracji RCA w przypadku, gdy jego wartość była 

modyfikowana w wystawionej wypłacie. Wcześniej deklaracja wykazywała wysokość zasiłku sprzed jego edycji 

w wypłacie.  

o Poprawiono w deklaracji ZUS RCA oraz ZUS DRA obsługę osób zatrudnionych z kodem tytułu ubezpieczenia 

zaczynającym się od 0120 (pracownicy młodociani).  

o Poprawiono walidację nazwy krótkiej podmiotu dla programu Płatnik (Dane podmiotu, zakładka Rejestracja) 

podczas eksportu deklaracji ZUS do pliku KDU. Nazwa krótka obecnie nie jest wymagana (dla osoby fizycznej 

prowadzącej działalność moŜna było zarejestrować firmę w ZUS bez podania nazwy skróconej). Wymagane 

jest wówczas, by w Płatniku równieŜ nie była podana nazwa skrócona podmiotu, jak równieŜ w systemie 

InsERT GT wskazana została "osoba fizyczna do deklaracji", której dane identyfikacyjne posłuŜą Płatnikowi 

do określenia płatnika składek.  
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o Poprawiono wartość składki na ubezpieczenie wypadkowe na 1,80% podstawy wymiaru bez określenia daty 

obowiązywania. Ulepszenie programu nie powoduje zmiany wartości określonej przez uŜytkownika czy teŜ 

dopisanie z nową datą obowiązywania.  

o Poprawiono wydruk odcinków z wypłat wg wzorca, na którym usunięto cieniowanie. W takim przypadku nie 

była drukowana nazwa listy płac.  

o Poprawiono wydruk zaświadczenia płatnika składek (Z-3) w taki sposób, by dane z 12 miesięcy mieściły się na 

jednej stronie.  

o Poprawiono wykazywanie daty listy płac w treści zaświadczenia zastępczej asygnaty zasiłkowej Z-7.  

o Poprawiono wyliczanie wypłat dodatkowych w przypadku, gdy pracownik w danym miesiącu przekroczył próg 

podatkowy - liczyły się wówczas błędnie wg nowego progu, który powinien być uwzględniany począwszy od 

kolejnego miesiąca.  

o Poprawiono wyświetlanie filtrów, które w niektórych sytuacjach mogły być nieodpowiednio sformatowane. 

Niepoprawne wyświetlanie miało charakter sporadyczny i objawiało się tylko na niektórych konfiguracjach.  

o Poprawiono wyznaczanie kodu tytułu ubezpieczenia na deklaracjach ZUS RCA dla pracowników, którym 

rozwiązano umowę o pracę w miesiącu wcześniejszym niŜ miesiąc, za jaki generowana była deklaracja. Dla 

takich pracowników powinien być wykazywany kod 3000 0 - osoba, za którą naleŜy rozliczyć i opłacić składki 

lub naleŜne świadczenia w dokumentach rozliczeniowych składanych nie wcześniej, niŜ za następny miesiąc, 

po ustaniu tytułu do ubezpieczeń.  

o Poprawiono wyznaczanie liczby dni zasiłkowych/liczby wypłat w deklaracji ZUS RSA (część III.B, pole 05) w 

przypadku niepłatnych absencji pracownika.  

o Zaktualizowano słownik numerów rozliczeniowych banków na podstawie bazy udostępnianej przez Krajową 

Izbę Rozliczeniową (http://www.kir.com.pl/main.php?d=45761&p=doc).  

o Zmieniono połoŜenie plików startowych XML - zostały przeniesione z folderu, w którym aplikacja została 

zainstalowana (typowo jest to C:\Program Files\InsERT\InsERT GT) do folderu ze wspólnymi danymi aplikacji 

(do podkatalogu InsERT\InsERT GT). Uwaga: PołoŜenie folderu z danymi aplikacji róŜni się w zaleŜności od 

wersji systemu operacyjnego.  

o Zmieniono układ zakładek w oknie wypisywania operacji bankowej dotyczącej instytucji. Dane dotyczące 

szczegółów przelewu przeniesione zostały na nową zakładkę Przelew US - jeśli jest to przelew związany z 

urzędem skarbowym, bądź Przelew ZUS - jeśli dotyczy zakładu ubezpieczeń społecznych. 


